
  

 
  

  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –  

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

Titolo del progetto: Educazione e Benessere: Insieme per il futuro ...ad Argelato!  

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-274  

CUP: B84D24001020007  

All’Albo on line 

- Al sito Web - Sezione Amministrazione Trasparente 

- Al fascicolo digitale Progetto P.N. “Scuola e competenze” 2021-2027 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, numero 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni   scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
            istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 
affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 
per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana;  

VISTO la decisione di esecuzione della Commissione del 09/10/2023, recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045, che approva il programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” in Italia n. 
CCI2021IT05FFPR001;   

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, 
anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 
disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 
dispersione scolastica”;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi 1 educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

             VISTA la nota MIM prot n. 56244 dell’11/04/2024 avente ad oggetto “Scuole aperte d'estate - Piano Estate 
2023/24 e 2024/25”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, finanziato da “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus;  

             
          VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 13/12/2024 con la quale è stato integrato e aggiornato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025; 

VISTA l’approvazione del Programma annuale E.F. 2025 avvenuta con Delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto        
           del 13/02/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 16/05/2024 per la partecipazione a tutte le azioni  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



            Previste dall’Obiettivo ESO4.6 Fondi strutturali -Programma Nazionale “Scuola e competenze”    
            2021-2027 (di seguito,PN scuola) Fondo sociale europeo plus (FSE+);   

VISTO il Regolamento interno per l’attività negoziale (art. 45 D.I. n. 129/2018) approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 29/04/2024, delibera n. 113; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 4717 del 30/07/2024; 

VISTA l’autorizzazione prot. n° 13822 del 02/09/2024 dell’ufficio UAT di Bologna per lo svolgimento di  
            attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, all’interno del suddetto progetto     
            FSE+; 
 

          tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig. Cristiano Spiniello SPNCST86H23G942L, in qualità di DSGA, l’incarico di Direzione 

Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 70 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data  

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

   
La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Maria Lombardi 
firmato digitalmente 

  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2025-05-15T15:44:58+0200
	Maria Lombardi




